

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr. A2012309 / 621 din 29.05.2020

1. Destinația / Назначение

Pentru participare la proceduri de achiziții publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
DRUMURI-CRIULENI S.A.	1003600095963
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Stepelor nr 5	3101-OR.CRIULENI

3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil pînă la / Действителен до 13.06.2020

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

	
Șef al DGACM Функция Должность	Nina GHENCIU Ниме и пренимеле Фамилия и имя
I.Ș.M.P. Executor: A. Creacico Tel. 82-34-27	Numele și prenumele Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 29.05.2020 ora 9:45:20
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)
NOTA (0,00)

Deviz local de resurse № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 16 833 842,34 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5 532,612	59,36	328 415,86
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	398,388	59,36	23 648,31
		Total manopera				352 064,17

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	973,500 1 083,240 849,600 479,400 840,750 414,180 763,280 1 119,540 545,160	1 286,34 1 289,25 1 290,65 1 305,45 1 305,64 1 306,20 1 309,60 1 315,64 1 330,64	1 252 251,99 1 396 567,17 1 096 536,24 625 832,73 1 097 716,83 541 001,92 999 591,49 1 472 911,60 725 411,70
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	195,045	150,00	29 256,75
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	152,510 88,375 50,500 85,850 43,107 76,760 421,170 56,560	1 286,34 1 290,65 1 305,45 1 305,64 1 306,20 1 309,60 1 315,64 1 330,64	196 179,71 114 061,19 65 925,23 112 089,19 56 306,36 100 524,90 554 108,10 75 261,00
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	60,950 105,570 42,550 36,800 25,990 155,250 23,000	1 286,34 1 289,25 1 305,45 1 306,20 1 309,60 1 315,64 1 330,64	78 402,42 136 106,12 55 546,90 48 068,16 34 036,50 204 253,11 30 604,72
5.	23203226000401	Bitum	t	2,225 1,082 2,544 2,194 1,576 2,833 3,678 2,513 1,421	7 590,30 7 615,15 7 615,20 7 630,64 7 650,45 7 652,40 7 664,20 7 666,35 7 671,15	16 888,42 8 239,59 19 373,07 16 741,62 12 057,11 21 679,25 28 188,92 19 265,54 10 900,70
6.	23203226001101	Bitum	t	0,318 0,136 0,222 0,192 0,551	7 569,55 7 590,31 7 594,51 7 615,15 7 652,40	2 407,12 1 032,28 1 685,98 1 462,11 4 216,47

				0,810 0,120	7 664,20 7 671,15	6 208,00 920,54
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	715,165	6,50	4 648,59
8.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	23,484	25,00	587,10
		Total materiale de construcții				11 275 054,44

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	195,700	15,25	2 984,43
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	195,700	15,25	2 984,43
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	234,840	550,00	129 162,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,844	335,92	1 963,11
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	77,094	439,93	33 915,95
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	344,580	344,47	118 697,47
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	344,580	344,47	118 697,47
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	128,369	344,47	44 219,26
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,510	344,47	13 265,54
10.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	234,840	20,71	4 863,54
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	376,044	750,00	282 033,00
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	31,312	15,23	476,89
13.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	31,312	250,00	7 828,00
14.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	14,992	450,00	6 746,40
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,824	427,80	15 325,48
		Total utilaje de construcții				783 162,97

Total	lei	12 410 281,58
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	79 214,44
Total	100,00 +	12 489 496,02
Cheltuieli de regie	8,00 %	999 159,69
Total	100,00 +	13 488 655,71
Beneficiu de deviz	4,00 %	539 546,23
Total	100,00 +	14 028 201,94
TVA	20,00 %	2 805 640,40

Total deviz: **16 833 842,34**

Intocmit

N.Dicusar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

M.Nistoreanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din beton asfaltic in raioanele Anenii
Noi, Criuleni , Dubasari, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. RAIONUL ANENII NOI 1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tira spol frontiera cu Ucraina , km 293,8-317,00 (selectiv)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,69
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			226,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,36	34,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 289,25	148,26
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 652,40	4,59
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	427,80	2,14
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,36	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 984,14
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 652,40	7 883,36
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,77
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 289,25	152,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren	100m2			83,15

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II (nivelarea acostamentelor)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
		2. 2. G106 M5 Baltata -Maximovca-Mereni-Chetrosu-Ga ngura -G110 km 16,7- 18,1 (selectiv)				
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,70
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			229,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,36	34,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 315,64	151,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 664,20	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	427,80	2,14
10	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,23
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,36	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 996,80
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 664,20	7 896,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,78
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II /2,3 SM STB 1003:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med-5 cm	t			1 425,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 315,64	1 328,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,75
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 315,64	123,67
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
		3. 3. G106 M5 Baltata -Maximovca-Mereni-Chetrosu-Ga ngura -G110 km 18,4-19,2 (selectiv)				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf	100m2			10,69

1	2	3	4	5	6	7
		si murdarie				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,69
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			229,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,36	34,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 315,64	151,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 664,20	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	427,80	2,14
18	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,36	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 998,54
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 664,20	7 897,77
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,77
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med. 5 cm	t			1 425,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 315,64	1 328,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,75
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 315,64	123,67
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
		4. 4. G112 R2 Tintareni-Geamana-Constantinova -G110 km 3,0-5,50 (selectiv)				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,70
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			229,92
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,36	34,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 315,64	151,30

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 664,20	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	427,80	2,14
26	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,36	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 994,90
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 664,20	7 894,12
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,78
29	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med. 5 cm	t			1 425,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 315,64	1 328,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,79
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 315,64	123,67
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
		5. RAIONUL CRIULENI 1. M1 Frontiera cu Rominia -Leuseni-Chisinau-Dubasari frontiera cu Ucraina , km 107,2-109,7 (selectiv)				
32	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,70
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 919,49
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 590,30	7 818,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,78
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med 5 cm	t			1 400,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 290,65	1 303,56
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,82

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			163,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 290,65	152,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
		6. 2. M5 Frontiera cu Ucraina Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol frontiera cu Ucraina , km 279,00-283,00 (selectiv)				
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,69
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 960,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 630,64	7 859,92
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,77
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med 5 cm	t			1 415,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 305,64	1 318,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 305,64	154,07
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
		7. 3. G68 R20 Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 57,7- 58,8 (selectiv)				
42	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,69
43	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			228,71

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,36	34,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 305,45	150,13
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 594,51	4,56
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	427,80	2,14
44	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,23
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
45	DI141A	Curatirea gropilor din imbracamint i asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,36	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 981,24
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,45	7 880,46
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,78
47	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med.4 cm	t			1 414,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 305,45	1 318,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,83
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 305,45	122,71
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
		8. 4. G69 G68 Ustia-Mascauti -G72 km 6,2-7,3 (selectiv)				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,70
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			231,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,36	34,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 330,64	153,02
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 671,15	4,60
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	427,80	2,14
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,23
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
53	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,36	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 999,83
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 671,15	7 899,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,78
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med.5 cm	t			1 440,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 330,64	1 343,95
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,46
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 330,64	157,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,14
		9. RAIONUL DUBASARI 1. R5 M5 Vadul lui Voda -M4 , km 14.7-16,2 (selectiv)				
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,69
59	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			229,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,36	34,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 309,60	150,60
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 590,31	4,57
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	427,80	2,14
60	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
61	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice	m2			3,73

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,36	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 996,49
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 666,35	7 895,71
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,77
63	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med.4 cm	t			1 419,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 309,60	1 322,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la Cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 309,60	123,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,14
		10. Mun.CHISINAU M5 Frontiera cu Ucraina -Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol frontiera cu Ucraina , km 274,8-278,8 (selectiv)				
66	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,69
67	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			226,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,36	34,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la Cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 286,34	147,93
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 569,55	4,54
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	427,80	2,14
68	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
69	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,36	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76

1	2	3	4	5	6	7
70	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 944,13
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 615,20	7 843,35
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,78
71	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med.5 cm	t			1 395,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 286,34	1 299,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,45
72	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 286,34	151,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
73	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15
		11. 2. M1 Frontiera cu Rominia -Leuseni-Chisinau-Dubasari frontiera cu Ucraina , km 104,00-105,00 (selectiv)				
74	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	427,80	10,70
75	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			228,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	59,36	34,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 306,20	150,21
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 615,15	4,57
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	20,71	1,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	427,80	2,14
76	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,24
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,24
77	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,36	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	0,76
78	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 948,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 615,15	7 847,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	335,92	100,77
79	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h	t			1 415,73

1	2	3	4	5	6	7
		med 5 cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,36	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 306,20	1 319,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	344,47	13,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	344,47	45,81
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,44
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,36	2,97
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 306,20	154,13
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	150,00	0,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	6,50	0,07
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	344,47	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
81	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			83,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	439,93	83,15

Intocmit
N.Dicusar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Verificat
M.Nistreanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de executie

Valoarea de deviz 16 833 842,34 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. RAIONUL ANENII NOI 1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva- Balti-Chisinau-Tiraspol frontiera cu Ucraina , km 293,8-317,00 (selectiv)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	91,800	10,69 0,00	981,80 0,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	918,000	226,88 34,61	208 275,55 31 769,12
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	91,800	17,24 0,00	1 582,20 0,00
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	918,000	3,73 2,97	3 424,60 2 724,62
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,750	7 984,14 0,00	21 956,38 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	9 180,000	163,25 2,97	1 498 610,96 27 246,24
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	51,000	83,15 0,00	4 240,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)				
		Total RAIONUL ANENII NOI 1. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol frontiera cu Ucraina , km 293,8-317,00 (selectiv) Inclusiv salariu				1 739 071,98 61 739,98
		2. 2. G106 M5 Baltata - Maximovca-Mereni-Chetrosu-Gangura -G110 km 16,7- 18,1 (selectiv)				
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	54,000	10,70 0,00	577,53 0,00
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	540,000	229,92 34,61	124 156,76 18 687,72
10	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	54,000	17,23 0,00	930,60 0,00
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	540,000	3,73 2,97	2 014,47 1 602,72
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,620	7 996,80 0,00	12 954,81 0,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II /2,3 SM STB 1003:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med-5 cm	t	184,000	1 425,27 12,47	262 249,68 2 293,67
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 400,000	134,79 2,97	727 844,62 16 027,20
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	36,000	83,15 0,00	2 993,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(nivelarea acostamentelor)				
		Total 2. G106 M5 Baltata - Maximovca-Mereni-Chetrosu-Gangura -G110 km 16,7- 18,1 (selectiv) Inclusiv salariu				1 133 721,75 38 611,31
		3. 3. G106 M5 Baltata - Maximovca-Mereni-Chetrosu-Gangura -G110 km 18,4-19,2 (selectiv)				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,000	10,69 0,00	374,32 0,00
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	350,000	229,92 34,61	80 471,98 12 112,41
18	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,000	17,24 0,00	603,45 0,00
19	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	350,000	3,73 2,97	1 305,68 1 038,80
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,050	7 998,54 0,00	8 398,47 0,00
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med. 5 cm	t	124,000	1 425,27 12,47	176 733,42 1 545,73
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 500,000	134,79 2,97	471 751,15 10 388,00
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	24,400	83,15 0,00	2 028,96 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total 3. G106 M5 Baltata - Maximovca-Mereni-Chetrosu-Gangura -G110 km 18,4-19,2 (selectiv) Inclusiv salariu				741 667,43 25 084,94
		4. 4. G112 R2 Tintareni-Geamana-Constantinovca -G110 km 3,0-5,50 (selectiv)				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,100	10,70 0,00	322,13 0,00
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	460,000	229,92 34,61	105 763,18 15 919,16
26	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	46,000	17,24 0,00	792,90 0,00
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	460,000	3,73 2,97	1 716,03 1 365,28
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,900	7 994,90 0,00	7 195,41 0,00
29	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med. 5 cm	t	109,000	1 425,27 12,47	155 354,19 1 358,75
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 010,000	134,79 2,97	405 705,99 8 933,68
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	17,200	83,15 0,00	1 430,21 0,00
		Total 4. G112 R2 Tintareni-Geamana-Constantinovca -G110 km 3,0-5,50 (selectiv) Inclusiv salariu				678 280,04 27 576,87

1	2	3	4	5	6	7
		5. RAIONUL CRIULENI 1. M1 Frontiera cu Rominia -Leuseni- Chisinau-Dubasari frontiera cu Ucraina , km 107,2-109,7 (selectiv)				
32	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	72,000	10,70 0,00	770,04 0,00
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,160	7 919,49 0,00	17 106,10 0,00
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med 5 cm	t	87,500	1 400,03 12,47	122 502,41 1 090,74
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 200,000	163,41 2,97	1 176 570,60 21 369,60
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	48,000	83,15 0,00	3 991,04 0,00
		Total RAIONUL CRIULENI 1. M1 Frontiera cu Rominia - Leuseni-Chisinau-Dubasari frontiera cu Ucraina , km 107,2- 109,7 (selectiv) Inclusiv salariu				1 320 940,19 22 460,34
		6. 2. M5 Frontiera cu Ucraina Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol frontiera cu Ucraina , km 279,00- 283,00 (selectiv)				
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	71,250	10,69 0,00	761,91 0,00
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,130	7 960,69 0,00	16 956,27 0,00
39	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med 5 cm	t	85,000	1 415,17 12,47	120 289,35 1 059,58

1	2	3	4	5	6	7
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 125,000	165,18 2,97	1 176 918,21 21 147,00
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	47,500	83,15 0,00	3 949,69 0,00
		Total 2. M5 Frontiera cu Ucraina Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol frontiera cu Ucraina , km 279,00-283,00 (selectiv) Inklusiv salariu				1 318 875,43 22 206,58
		7. 3. G68 R20 Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 57,7- 58,8 (selectiv)				
42	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	51,000	10,69 0,00	545,44 0,00
43	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	370,000	228,71 34,61	84 621,32 12 804,55
44	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	37,000	17,23 0,00	637,65 0,00
45	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	370,000	3,73 2,97	1 380,28 1 098,16
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,530	7 981,24 0,00	12 211,30 0,00
47	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med.4 cm	t	50,000	1 414,98 12,47	70 748,96 623,28
48	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in	m2	5 100,000	133,83 2,97	682 523,72 15 136,80

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	34,000	83,15 0,00	2 826,99 0,00
		Total 3. G68 R20 Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 57,7- 58,8 (selectiv) Inclusiv salariu				855 495,66 29 662,79
		8. 4. G69 G68 Ustia-Mascauti - G72 km 6,2-7,3 (selectiv)				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	46,200	10,70 0,00	494,11 0,00
51	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,000	231,65 34,61	46 329,83 6 921,38
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,000	17,23 0,00	344,70 0,00
53	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	200,000	3,73 2,97	746,10 593,60
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,380	7 999,83 0,00	11 039,77 0,00
55	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med.5 cm	t	56,000	1 440,42 12,47	80 663,73 698,07
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 620,000	168,13 2,97	776 767,07 13 712,16
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	30,800	83,14 0,00	2 560,83 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)				
		Total 4. G69 G68 Ustia-Mascauti -G72 km 6,2-7,3 (selectiv) Inklusiv salariu				918 946,14 21 925,21
		9. RAIONUL DUBASARI 1. R5 M5 Vadul lui Voda -M4 , km 14.7-16,2 (selectiv)				
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	81,200	10,69 0,00	868,43 0,00
59	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	226,000	229,19 34,61	51 797,94 7 821,15
60	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	22,600	17,24 0,00	389,70 0,00
61	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	226,000	3,73 2,97	843,10 670,77
62	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,440	7 996,49 0,00	19 511,43 0,00
63	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med.4 cm	t	76,000	1 419,17 12,47	107 857,12 947,39
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	8 120,000	134,22 2,97	1 089 852,45 24 100,16
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	40,600	83,14 0,00	3 375,58 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total RAIONUL DUBASARI 1. R5 M5 Vadul lui Voda -M4 , km 14.7-16,2 (selectiv) Inklusiv salariu				1 274 495,75 33 539,47
		10. Mun.CHISINAU M5 Frontiera cu Ucraina -Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol frontiera cu Ucraina , km 274,8-278,8 (selectiv)				
66	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	82,500	10,69 0,00	882,12 0,00
67	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	530,000	226,49 34,61	120 041,64 18 341,65
68	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	53,000	17,24 0,00	913,50 0,00
69	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	530,000	3,73 2,97	1 977,16 1 573,04
70	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,470	7 944,13 0,00	19 621,99 0,00
71	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med.5 cm	t	151,000	1 395,68 12,47	210 747,69 1 882,31
72	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	8 250,000	162,90 2,97	1 343 958,02 24 486,00
73	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	55,000	83,15 0,00	4 573,07 0,00
		Total Mun.CHISINAU M5 Frontiera cu Ucraina -Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol frontiera cu Ucraina , km 274,8-278,8 (selectiv)				1 702 715,19 46 283,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		11. 2. M1 Frontiera cu Rominia - Leuseni-Chisinau-Dubasari frontiera cu Ucraina , km 104,00-105,00 (selectiv)				
74	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,100	10,70 0,00	375,61 0,00
75	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	320,000	228,80 34,61	73 217,57 11 074,20
76	TsI51A5	Transportarea materialului frezat la SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	32,000	17,24 0,00	551,70 0,00
77	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	320,000	3,73 2,97	1 193,76 949,76
78	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,050	7 948,00 0,00	8 345,40 0,00
79	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med 5 cm	t	42,680	1 415,73 12,47	60 423,49 532,04
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2,3 1033:2008 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 510,000	165,25 2,97	580 018,68 10 417,68
81	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	23,400	83,15 0,00	1 945,81 0,00
		Total 2. M1 Frontiera cu Rominia -Leuseni-Chisinau-Dubasari frontiera cu Ucraina , km 104,00-105,00 (selectiv) Inclusiv salariu				726 072,02 22 973,68

		Total	lei	12 410 281,58
--	--	-------	-----	---------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			79 214,44
		Total	100,00 +			12 489 496,02
		Total	100,00 +			12 489 496,02
		Cheltuieli de regie	8,00 %			999 159,69
		Total	100,00 +			13 488 655,71
		Beneficiu de deviz	4,00 %			539 546,23
		Total	100,00 +			14 028 201,94
		TVA	20,00 %			2 805 640,40
						16 833 842,34
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				352 064,17

Intocmit

N.Dicusar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

M.Nistreanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către I.S."Administrația de Stat a Drumurilor"

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alexandru Popov**, reprezentanți ai ofertantului **S.A. "Drumuri Criuleni"**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm "**Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din beton asfaltic în raioanele Anenii Noi, Criuleni, Dubăsari, mun. Chișinău**"

pentru suma fără TVA de

14 028 201,94 (Paisprezece milioane douăzeci și opt mii două sute unu lei 94 bani)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de

2 805 640, 40 (două milioane opt sute cinci mii șase sute patruzeci lei 40 bani)

Suma totală fiind de

16 833 842,34(șasesprezece milioane opt sute treizeci și trei mii opt sute patruzeci și doi lei 34 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexat în termen de 5(cinci) luni calendaristice (perioada în litere și în cifre)
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 zile,(patruzeci și cinci)** respectiv pînă la data de 18 iulie 2020

(durata în litere și în cifre)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **03.06.2020**

Alexandru Popov , în calitate de **director interimar** , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SA "Drumuri Criuleni"

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară prin reținerea succesivă la contul de gestiune a Beneficiarului de mijloace financiare conform proceselor verbale a lucrărilor executate, în cuantum de 5% din valoarea acestora până la atingerea unei valori de 5% din valoarea contractului.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate : 12 luni
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)